
P.O.    AREA C.U.C. - A.P.A.

Registro Settoriale Determine n. 18 del 17-08-2022

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI TECNICI DI
ARCHITETTURA ED INGEGNERIA (S.I.A.) RELATIVI ALLE PRESTAZIONI DI
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA DEI "LAVORI DI ADEGUAMENTO
SISMICO DEL PONTE DEGLI INGLESI E OPERE CONNESSE E AREA CIRCOSTANTE
AMBITO FLUVIALE DI AULETTA (SA)". CIG: 8205453A04.AGGIUDICAZIONE
EFFICACE.

(Responsabile P.O. : Ing. Gallo Cono)

IL RESPONSABILE DELLA CUC-APA

PREMESSO che con propria determina n. 16 del 18.05.2022, veniva disposta l’aggiudicazione per
l’affidamento del servizio di ingegneria ed architettura inerente la PROGETTAZIONE DEFINITIVA
ED ESECUTIVA DEI “LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DEL PONTE DEGLI INGLESI E OPERE
CONNESSE E AREA CIRCOSTANTE AMBITO FLUVIALE DI AULETTA (SA)” all’operatore economico
RTP: Arch.R.BIGNARDI (mandatario)-Arch.M.BIGNARDI-OYTISSRL-Ing.S.SGUAZZO per.
Ind.P.PACIFICO-Ing.T.QUAGLIARIELLO–Arch.E.PONTRANDOLFI (mandanti)“ che ha conseguito il
punteggio di 97,169, ed offerto il ribasso del 51,00 % sull'importo a base di gara di € 101.835,98 e
quindi per un importo netto di aggiudicazione di € 49.899,63 oltre contributo integrativo ed IVA.

CHE con la predetta determina veniva altresì stabilito che l’aggiudicazione sarebbe diventata
efficace, ai sensi dell’art. 32-7° comma D. Lgs n. 50/2016, laddove nei confronti dell’operatore
economico aggiudicatario si sarebbe proceduto alla verifica con esito positivo, attraverso il sistema
AVCPASS dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), della conferma del possesso dei requisiti
generali e speciali previsti dal bando di gara;

PRESO ATTO che attraverso il sistema AVCPASS dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), è
stato verificato, con esito positivo del possesso dei requisiti generali e speciali di partecipazione in
capo ai componenti del RTP aggiudicatario, dichiarati dagli stessi in sede di partecipazione alla
procedura;

RITENUTO, quindi, di poter procedere a disporre l’efficacia del servizio SIA disposta con
determinazione n. 16 del 18/05/2022, è efficace ai sensi dell’art. 32–7°comma del D. Lgs 50/2016;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,
ed in particolare l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 che conferisce il potere di determinare ai
Dirigenti;

CENTRALE DICOMMITTENZA DEI COMUNI DI
ATENA LUCANA, POLLA ED AULETTA (A.P.A.)

Sede c/o Comune di Atena Lucana (Prov. SA)
Cap. 84030 - Viale Kennedy 2 - Tel. 0975-76001 - Fax 0975-76022
Web:  www.apacentralecommittenza.it – pec:cuc.apa@asmepec.it

Registro Generale Determine n. 141 del 17-08-2022

UNI EN ISO 
9001:2015

Certification
SISTEMA DI 

GESTIONE QUALITA'

Atto originale DETERMINAZIONI numero 18 del 17-08-2022 firmato digitalmente da  CONO GALLO il 17-08-2022 ora 10:03:21

http://www.apacentralecommittenza.it
mailto:cuc.apa@asmepec.it


VISTO il D.Lgs n. 50/2016;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:
Dichiarare ai sensi dell’art 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione disposta1)
con propria det. n.16 del 18.05.2022 dell’affidamento del servizio di architettura ed ingegneria
(s.i.a.) inerente la “progettazione definitiva ed esecutiva e c.s.p.” relativo ai “LAVORI DI
ADEGUAMENTO SISMICO DEL PONTE DEGLIINGLESI E OPERE CONNESSE E AREA CIRCOSTANTE
AMBITO FLUVIALE DI AULETTA (SA)” all’operatore economico RTP: Arch. R.Bignardi
(mandatario) – Arch.M.Bignardi-OYTISSRL-Ing. S.Sguazzo per Ind. P.PACIFICO-
Ing.T.QUAGLIARIELLO – Arch.E.Pontrandolfi (mandanti)” che ha conseguito il punteggio di
97,169, ed offerto il ribasso del 51,00 % sull'importo a base di gara di € 101.835,98 e quindi per
un importo netto di aggiudicazione di € 49.899,63 oltre contributo integrativo ed IVA.

Dare atto che il provvedimento di aggiudicazione verrà pubblicato, ai sensi degli artt.73 comma 42)
e 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, nonché del D.M. Infrastrutture 02/12.2016 su:
Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea (G.U.E.E.);

profilo di committenza della stazione aggiudicatrice (www.apacentralecommittenza.it);

“PIATTAFORMA DI GESTIONE ELENCHI INFORMATIZZATI E GARE TELEMATICHE DELLA CUC-

APA”, indirizzo web: https://apacentralecommittenza.acquistitelematici.it);
sito internet del Ministero Infrastrutture e Trasporti – Servizio Contratti Pubblici;

albo pretorio on-line del comune di Auletta;

G.U.R.I.- V̂ serie speciale contratti pubblici - estratto;

per estratto su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale e n. 2 quotidiani a diffusione locale;

Che dell’adozione del presente provvedimento sarà data comunicazione agli interessati a norma3)
dell'art. 76, comma 5 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

DARE ATTO che il procedimento di affidamento della gara e di competenza di questa C.U.C. si è4)
regolarmente completato e che copia della documentazione di gara sarà trasmessa all’Area
Tecnica 2 del comune di Auletta per gli adempimenti conseguenziali e di competenza.

La presente determina, avente esecuzione immediata, ai fini della pubblicità degli atti, sarà5)
pubblicata all’Albo Pretorio on line del comune di Atena Lucana per giorni 15 e messa in evidenza
nel rispetto di quanto sancito dalla legge 190/2012 e dal D.Lgs n. 33/2013 in tema di trasparenza e
anticorruzione.

                                                                                             IL RESPONSABILE CUC-APA
                                                       Ing. Cono GALLO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82
del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Atto originale DETERMINAZIONI numero 18 del 17-08-2022 firmato digitalmente da  CONO GALLO il 17-08-2022 ora 10:03:21



Referto di Pubblicazione

Per la presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15

giorni consecutivi dal 22-08-2022  al 06-09-2022 con numero di registro 373 del Comune di Atena

Lucana sul proprio sito istituzionale all’indirizzo web www.comune.atenalucana.sa.it

Atena Lucana, lì 22-08-2022 L’addetto alla Pubblicazione

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

C.U.C. - A.P.A.

REGISTRO SETTORE                   n. 18 del 17-08-2022

REGISTRO GENERALE                     n. 141 del 17-08-2022

 

(vedi nominativo nel certificato di firma)

OGGETTO:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI TECNICI DI
ARCHITETTURA ED INGEGNERIA (S.I.A.) RELATIVI ALLE
PRESTAZIONI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA DEI
"LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DEL PONTE DEGLI INGLESI E
OPERE CONNESSE E AREA CIRCOSTANTE AMBITO FLUVIALE DI
AULETTA (SA)". CIG: 8205453A04.AGGIUDICAZIONE EFFICACE.

COMUNE DI ATENA LUCANA
Provincia di Salerno

C/F: 83002560650 Web: www.comue.atenalucana.sa.it
Tel. 0975 76001  Fax 0975 76022 Pec:prot.atena@asmepec.it

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 18 del 17-08-2022 firmato digitalmente da  CONO GALLO il 22-08-2022 ora 16:43:32


